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Nordean visiona on olla vahva eurooppalainen pankki, joka luo merkittävää arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka 
on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. ”Teemme sen mahdolliseksi” - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoittei-
siinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. 
Nordealla on noin 11 miljoonaa asiakasta ja konttoreita noin 650 toimipaikassa. Markkina-arvolla mitattuna Nordea 
on kymmenen suurimman kattavia finanssipalveluja tarjoavan pankin joukossa Euroopassa. Nordea noteerataan 
NASDAQ OMX:n pörsseissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa. 
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Nordea Pankki Suomi –konserni 
 

 
 
 

Yhteenveto tammi-kesäkuusta 2015 
Liiketoiminnan tuotot kasvoivat vuoden 2015 alkupuo-
liskolla 14 prosenttia 1 389 miljoonaan euroon (1 219). 
Liiketoiminnan kulut laskivat 11 prosenttia 480 mil-
joonaan euroon (538). Nettomääräiset arvonalentumis-
tappiot kasvoivat hieman ja niitä kertyi 55 miljoonaa 
euroa (49). (Suluissa esitettävät vertailuluvut viittaavat 
vuoden 2014 kuuteen ensimmäiseen kuukauteen.) 
 
NPS:n liikevoitto kasvoi 35 prosenttia edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta ja oli 854 miljoonaa euroa 
(632). Oman pääoman tuotto oli 13,5 prosenttia (10,8) 
ja kulu/tuotto-suhde 35 prosenttia (44). Tulos kasvoi 30 
prosenttia 656 miljoonaan euroon (506). 

Makrotaloudellinen kehitys 
Kansainvälinen talouskasvu jatkui maltillisena vuoden 
alkupuoliskolla. Yhdysvalloissa kasvu kiihtyi toisella 
neljänneksellä heikon alkuvuoden jälkeen. Myönteinen 
kehitys sai Yhdysvaltain keskuspankin varovaisesti 
viittaamaan siihen, että ohjauskorkoa saatetaan nostaa 
myöhemmin tänä vuonna. Euroalueen talouskehityk-
sessä nähtiin positiivisia merkkejä, kun taloudellinen 
toimeliaisuus alkoi kasvaa useiden vuosien vaisun ke-
hityksen jälkeen. Pohjainflaatio kiihtyi alkuvuoden 
matalilta tasoilta, ja pankkien henkilöasiakkaille anta-
mien luottojen volyymit kasvoivat enemmän kuin ker-
taakaan vuoden 2012 alun jälkeen. Kreikan hallituksen 
ja maan velkojien väliset neuvottelut hallitsivat mark-
kinoiden riskinottohalukkuutta vuoden alkupuoliskolla. 

Markkinoiden kehitys Suomessa tammi-kesäkuussa 
2015 
Suomen talous supistui ensimmäisellä neljänneksellä 
0,1 prosenttia edellisneljänneksestä. Tämä oli toinen 
peräkkäinen neljännes, jolloin talous supistui. 
Huolestuttavinta on se, että talous on kolmen viime 
vuoden aikana kasvanut vain kahtena neljänneksenä. 
Vuoden 2015 toisesta neljänneksestä tällä hetkellä 
saatavissa olevien tietojen perusteella kokonaiskuva ei 
ole parantunut merkittävästi. Talous pysyy itsepäisesti 
heikkona, ja heikkous on edelleen laajapohjaista. 
Kasvun puuttuessa investointien, työllisyyden, 
kotitalouksien ostovoiman ja kulutuksen näkymät ovat 
yhä haastavat vuoden jälkipuoliskolla. Työttömyys on 
lisääntynyt hieman odotettua enemmän. Kysyntä on 
vaisua, mikä näkyy EU-maiden heikoimpien joukossa 
olevina luottamuslukuina. Positiivista on kuitenkin se, 
että uusien asuntoluottojen volyymit kasvavat ja 

asuntokauppojen määrä on noussut kohtuullisesti 
etenkin pääkaupunkiseudulla. Samalla hintojen 
hienoinen lasku on edelleen jatkunut. Talouden 
ilmapiirin pitäisi kuitenkin parantua vuoden 2015 
loppua kohti mentäessä. Maailmanlaajuinen 
noususuhdanne leviää yhä laajemmalle, minkä pitäisi 
vähitellen vahvistaa kansainvälistä kysyntää ja lopulta 
kiihdyttää Suomen vientiä. 
 
Nordea-konsernin juridinen rakenne 
Nordea on aloittanut valmistelut Nordea-konsernin 
juridisen rakenteen muuttamiseksi osana konsernin 
prosessien yksinkertaistamista. Asiasta on käynnistetty 
keskustelut pohjoismaisten viranomaisten kanssa. Ta-
voitteena on jatkaa konsernin juridisen rakenteen yk-
sinkertaistamista muuttamalla tytärpankit Suomessa, 
Norjassa ja Tanskassa sivuliikkeiksi.  
 
Sivuliikerakenne yksinkertaistaa konsernin hallinnoin-
tia ja tehostaa toimintaa. Muutos ei vaikuta paikalliseen 
toimintaan näissä maissa, eikä se vaikuta henkilöstöön 
eikä asiakaspalveluun. Sen sijaan se lisää toiminnan 
joustavuutta ja luo edellytykset suuren koon tuomien 
etujen entistä paremmalle hyödyntämiselle. 
 
Nordea on käynnistänyt keskustelut viranomaisten 
kanssa, ja prosessin odotetaan kestävän noin kaksi 
vuotta. Juridisen rakenteen muutokset edellyttävät 
kunkin maan viranomaisten hyväksyntää ja keskustelu-
jen myönteistä lopputulosta. Muutoksista päättävät 
Nordean osakkeenomistajat yhtiökokouksessa.  
 
Konsernirakenteen muutokset NPS-
konsernissa 
Nordea Pankki Suomi Oyj myi 1. tammikuuta 2015 
Lontoon ja Frankfurtin sivukonttoreiden toiminnan 
konsernin emoyhtiölle Nordea Bank AB:lle (publ). 
Myös Baltian sivukonttoreiden toiminta ja tietyt 
Baltiassa toimivat tytäryhtiöt on myyty Nordea Bank 
AB:lle (publ) 1. huhtikuuta 2014.   
 
Myydyt toiminnot ovat jatkaneet toimintaansa Norde-
assa normaalisti. Myyntien vaikutus NPS:een ei ole 
merkittävä. Lontoon ja Frankfurtin sivukonttoreiden ja 
Baltian toimintojen myynnin vaikutus tuloslaskelmaan 
esitetään kuitenkin liitteessä 12 vertailun helpottami-
seksi. Myyntien vaikutus taseeseen oli -0,7 miljardia 
euroa vuoden 2014 lopussa. 
 

 
 
 
 

 

Tässä katsauksessa "Nordea Pankki Suomi" ja "NPS" tarkoittavat emoyhtiö Nordea Pankki Suomi Oyj:tä (Y-tunnus 1680235-8) ja sen 
tytäryhtiöitä. Yhtiön rekisteröity kotipaikka on Helsinki. Nordea Pankki Suomi Oyj on Nordea-konsernin pörssinoteeratun emoyhtiön Nordea 
Bank AB:n (publ) kokonaan omistama tytäryhtiö. Nordea-konsernin liiketoiminta on jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen, joilla kullakin on 
täysi vastuu omista arvoketjuistaan: vähittäispankki, suurasiakkaat ja pääomamarkkinat sekä varallisuudenhoito. Nordea Bank AB:n (publ) 
osavuosikatsaus kattaa koko Nordea-konsernin toiminnan ja antaa parhaan kuvan konsernista. Tämä lakisääteinen osavuosikatsaus kattaa 
Nordea Pankki Suomi Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden toiminnan. 
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Tuloslaskelman kommentit 

Tuotot 
Rahoituskate laski 11 prosenttia edellisvuoden tammi-
kesäkuusta ja oli 527 miljoonaa euroa (595). Rahoitus-
katteen lasku liittyy pääasiassa edellä mainittuun ul-
komaisten toimintojen myyntiin Nordea Bank AB:lle 
(publ). Luottovolyymit kasvoivat 5 prosenttia edellis-
vuoden vastaavasta ajankohdasta. Kun käänteisiä ta-
kaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, luotonanto 
supistui 2 prosenttia. Yleisön talletukset ja muut velat 
yleisölle kasvoivat 6 prosenttia vuoden 2014 tammi-
kesäkuusta. Kun takaisinostosopimuksia ei oteta huo-
mioon, talletukset kasvoivat 7 prosenttia. Luottomargi-
naalit kasvoivat vuoden 2014 alkupuoliskosta, kun taas 
talletusmarginaaleihin kohdistui edelleen paineita. 
 
Palkkiotuottojen ja -kulujen nettomäärä oli 27 miljoo-
naa euroa (40). Palkkiotuottoja kertyi hieman vuoden 
2014 tammi-kesäkuuta vähemmän ulkomaisten toimin-
tojen myynnin vuoksi. Niitä oli 382 miljoonaa euroa 
(400). Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot kehittyivät 
myönteisesti. Palkkiokulut laskivat 355 miljoonaan 
euroon, koska vuonna 2015 ei maksettu pankkiveroa. 
Tapahtumakulujen kasvu mitätöi osittain pankkiveron 
positiivisen vaikutuksen.  
 
Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoi 
41 prosenttia 786 miljoonaan euroon (556). Kasvu pe-
rustui aiempaa vilkkaampaan asiakastoimintaan ja suo-
tuisiin markkinaolosuhteisiin.  
 
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 2 miljoonaa 
euroa (1). 
 
Muita liiketoiminnan tuottoja kertyi 47 miljoonaa eu-
roa (27). Tästä 35 miljoonaa euroa kertyi ulkomaan-
toimintojen myynnistä Nordea Bank AB:lle (publ). 

Kulut 
Liiketoiminnan kulut alenivat 480 miljoonaan euroon 
(538). 
 
Henkilöstökulut laskivat 11 prosenttia 264 miljoonaan 
euroon (296). Laskun pääasiallisina syinä olivat vuo-
den 2014 alkupuoliskolla kirjatut varaukset henkilöstön 
tukipaketteja varten sekä ulkomaantoimintojen myynti. 
Henkilöstömäärä on vähentynyt noin 160:llä vuoden 
2014 kesäkuun lopusta ja noin 40:llä vuoden 2014 lo-
pusta.  
 
Muut liiketoiminnan kulut laskivat edellisvuoden tam-
mi-kesäkuusta, ja niitä oli 202 miljoonaa euroa (221). 
Suurin osa laskusta liittyy myytyihin toimintoihin. 
Myös markkinointi- ja kiinteistökulut alenivat. 
  
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomis-
ta hyödykkeistä olivat 14 miljoonaa euroa (21).  
 
Kulu/tuotto-suhde oli vuoden 2015 alkupuoliskolla 
35 prosenttia (44). 

Arvonalentumistappiot luotoista 
Nettomääräiset arvonalentumistappiot kasvoivat hie-
man, ja niitä kertyi 55 miljoonaa euroa (49). Luotto-
tappiotaso oli 10 pistettä (9). NPS:n ja Nordea Bank 
AB:n (publ) välisen takausjärjestelyn negatiivinen vai-
kutus oli 3 miljoonaa euroa (27 miljoonaa euroa posi-
tiivinen). 
 
Verot 
Efektiivinen veroaste oli vuoden 2015 tammi-
kesäkuussa noin 23 prosenttia (20). 
 
Tulos 
Tulos parani 30 prosenttia 656 miljoonaan euroon 
(506). Oman pääoman tuotto oli 13,5 prosenttia, kun se 
viime vuoden tammi-kesäkuussa oli 10,8 prosenttia. 
 
Taseen kommentit 
(Suluissa olevat vertailuluvut viittaavat vuoden 2014 
lopun lukuihin.)  
 
NPS:n taseen loppusumma oli 356 miljardia euroa 
(346).  
 
Luotot yleisölle kasvoivat 2 prosenttia vuoden 2014 
lopusta. Kun takaisinostosopimuksia ei oteta huomi-
oon, luotonanto supistui 4 prosenttia. Kun takaisinosto-
sopimuksia ja Lontoon ja Frankfurtin toimintojen 
myyntiä ei oteta huomioon, luotonanto kasvoi 2 pro-
senttia. 
 
Johdannaisvarat supistuivat 18 prosenttia 86 miljardiin 
euroon (105). Tämä johtui pitkien korkojen noususta 
toisen neljänneksen lopulla.  Vastaava muutos näkyy 
myös johdannaisveloissa.  
 
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle kasvoivat 
vuoden lopusta 82 miljardiin euroon (77). Kun ta-
kaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, talletukset 
laskivat 2 prosenttia 52 miljardiin euroon. Kun ta-
kaisinostosopimuksia ja Lontoon ja Frankfurtin toimin-
tojen myyntiä ei oteta huomioon, talletukset kasvoivat 
7 prosenttia. 
 
Pääoma ja pääoman hallinta 
NPS:n riskipainotetut erät olivat kesäkuun lopussa 61,1 
miljardia euroa, kun vastaava luku vuoden 2014 lopus-
sa oli 61,3 miljardia euroa ja kesäkuun 2014 lopussa 
57,8 miljardia euroa.  
 
Ensisijainen pääoma siirtymäsäännösten mukaan suh-
teessa riskipainotettuihin eriin (sis. tilikauden tuloksen) 
oli 16,6 prosenttia ja vakavaraisuussuhde (sis. tilikau-
den tuloksen) 16,8 prosenttia. Kun tilikauden tulosta ei 
oteta huomioon, ensisijainen pääoma siirtymäsäännös-
ten mukaan suhteessa riskipainotettuihin eriin oli 15,4 
prosenttia ja vakavaraisuussuhde 15,6 prosenttia. 
 
Finanssivalvonnan johtokunta päätti 30. kesäkuuta, 
ettei se ota käyttöön muuttuvaa lisäpääomavaatimusta 
eikä muutenkaan kiristä luotonannon suhdanteisiin 
vaikuttavaa makrovakauspolitiikkaa. 
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Finanssivalvonnan johtokunta määritteli Nordea Pank-
ki Suomi Oy:n systeemisesti merkittäväksi rahoituslai-
tokseksi (ns. O-SII) 6. heinäkuuta 2015. Finanssival-
vonta asetti NPS:lle 2 prosentin lisäpääomavaatimuk-
sen, joka on katettava ydinpääomalla (CET1). Uusi 
vaatimus on täytettävä 7. tammikuuta 2016 lähtien. 
NPS täyttää lisäpääomavaatimuksen jo nyt. 
 
Luottosalkku 
Luotonanto oli kesäkuun 2015 lopussa 116 miljardia 
euroa (114). Yrityksille annettujen luottojen osuus oli 
67 prosenttia (67).  
 
Arvoltaan alentuneiden saamisten määrä väheni ja niitä 
oli kesäkuun 2015 lopussa bruttomääräisesti 1 060 mil-
joonaa euroa, kun niitä joulukuun 2014 lopussa oli 
1 480 miljoonaa euroa. Saatavakohtaisesti arvostettuja 
saamisia, joiden arvo on alentunut, oli nettomääräisesti 
559 miljoonaa euroa (964) eli 0,34 prosenttia luo-
tonannosta ennen arvonalentumisia. Vuoden 2014 lo-
pussa luku oli 0,64 prosenttia. 
 
Taseen ulkopuoliset erät 
Taseen ulkopuolisten erien määrä oli 27,3 miljardia 
euroa, kun se vuoden 2014 lopussa oli 31,7 miljardia 
euroa. 

Riskit ja epävarmuustekijät 
Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimin-
taan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa. Asi-
akkaina on henkilö- ja yritysasiakkaita sekä finanssi-
palveluyrityksiä eri maantieteellisiltä alueilta ja toimi-
aloilta.  
 
Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla 
on myös esimerkiksi markkinariskejä, likviditeettiris-
kejä, operatiivisia riskejä ja henkivakuutusriskejä. Lisä-
tietoja on vuosikertomuksessa. 
 
Finanssikriisi ja makrotaloudellisen tilanteen heikke-
neminen eivät ole olennaisesti vaikuttaneet Nordean 
taloudelliseen asemaan. Makrotalouden kehitykseen 
liittyy kuitenkin edelleen epävarmuutta. 
 
Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan 
merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen 
taloudelliseen asemaan keskipitkällä aikavälillä. 
 
Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoimin-
taansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-
asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä 
rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennais-
ta kielteistä vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen 
asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Helsinki, 16. heinäkuuta 2015 
Hallitus 
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Tunnusluvut 
 

Tuloslaskelma 
  1-6 1-6 Muutos   1-12 

Miljoonaa euroa 2015 2014 %   2014 

Rahoituskate 527 595 -11   1 189 

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 27 40 -33   75 

Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä 786 556 41   970 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 2 1    3 

Muut liiketoiminnan tuotot 47 27 74   41 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä  1 389 1 219 14   2 278 
        
Henkilöstökulut -264 -296 -11  -559 
Muut kulut -202 -221 -9   -433 

Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä -14 -21 -33   -92 

Liiketoiminnan kulut yhteensä -480 -538 -11   -1 084 
        

Tulos ennen arvonalentumistappioita  909 681 33   1 194 
Arvonalentumistappiot luotoista, netto -55 -49 12   -60 

Liikevoitto   854 632 35   1 134 
Tuloverot -198 -126 57   -232 

Tilikauden tulos  656 506 30   902 

      
Tilikauden tulos siirretyistä toiminnoista - 12   57 
 
 
 
 

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot 1
 

  30.6. 30.6. Muutos 31.12. Muutos 

Miljoonaa euroa 2015 2014 % 2014 % 

Luotot yleisölle 116 430 110 951 5 113 748 2 

Luotot yleisölle, ilman takaisinostosopimuksia 66 339 67 789 -2 68 971 -4 

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle 81 868 76 936 6 76 879 6 

Oma pääoma  9 882 9 215 7 9 618 3 

Taseen loppusumma 355 622 317 523 12 346 198 3 
1 Kauden lopussa 
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Tunnusluvut  

 1-6 1-6 1-12 
 2015 2014 2014 
Oman pääoman tuotto, % 13,5 10,8 9,4 

Kulu/tuotto-suhde, % 35 44 48 

Luottotappiotaso, pistettä 10 9 5 

Ydinvakavaraisuussuhde, ennen Basel I -lattiasäännöksiä1,2 % 18,0 14,6 16,7 
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma,  
ennen Basel I -lattiasäännöksiä1,2, % 19,1 14,6 17,8 

Vakavaraisuussuhde, ennen Basel I -lattiasäännöksiä1,2, % 19,2 14,7 18,0 

Ydinvakavaraisuussuhde, Basel I –lattiasäännösten mukaan1,2 % 14,5 13,9 14,2 
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma, 
Basel I –lattiasäännösten mukaan1,2, % 15,4 13,9 15,1 

Vakavaraisuussuhde, Basel I – lattiasäännösten mukaan1,2, % 15,6 14,0 15,2 

Ensisijainen pääoma1,2, miljoonaa euroa 9 255 8 036 9 004 

Riskipainotetut erät, ennen Basel I -lattiasäännöksiä1, miljoonaa euroa 48 487 55 078 50 499 

Riskipainotetut erät, Basel I -lattiasäännösten mukaan1, miljoonaa euroa 61 097 57 768 61 275 

Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)1 6 615 6 775 6 653 
1 Kauden lopussa 
2 Ilman tulosta, paitsi vuoden 2014 lopun luvut sisältävät tuloksen 
 

 
 
Määritelmät  
Oman pääoman tuotto, %: 
100 x (Liikevoitto - verot) / (Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)) 

Kulu/tuotto-suhde, %: 
100 x (Liiketoiminnan kulut yhteensä / liiketoiminnan tuotot yhteensä)  

Luottotappiotaso 
Nettomääräiset arvonalentumistappiot (vuositasolla) / kauden lopun luotonanto 

Ensisijainen pääoma 
Rahoituslaitoksen ensisijainen pääoma on ydinpääoman ja ensisijaisen lisäpääoman yhteenlaskettu määrä. Ydinpääomaan sisältyy oma pääoma 
mutta eivät sijoitukset vakuutusyhtiöihin, ehdotettu osinko, laskennalliset verosaamiset, pankkitoimintaan liittyvät aineettomat hyödykkeet ja odote-
tun alijäämän vähennys (arvonalentumisten ja odotettujen tappioiden erotus). Lisäksi ydinpääomasta vähennetään muita eriä, kuten rahavirtojen 
suojaukset. 

Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma  
Ensisijainen pääoma prosenttiosuutena kokonaisriskin määrästä. Ydinvakavaraisuussuhde tarkoittaa ydinpääoman suhdetta riskipainotettuihin eriin 
prosentteina. 
 
Lisätietoja määritelmistä annetaan vuosikertomuksessa. 
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Tuloslaskelma  

    1-6 1-6 1-12 
Miljoonaa euroa Liite 2015 2014 2014 

Liiketoiminnan tuotot         
          
Korkotuotot   781 923 1 806 
Korkokulut   -254 -328 -617 

Rahoituskate   527 595 1 189 
     
Palkkiotuotot   382 400 794 

Palkkiokulut   -355 -360 -719 

Palkkiotuotot ja -kulut, netto 3 27 40 75 
     
Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä 4 786 556 970 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta   2 1 3 

Muut liiketoiminnan tuotot   47 27 41 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä   1 389 1 219 2 278 
        
Liiketoiminnan kulut       
Hallintokulut:       
   Henkilöstökulut   -264 -296 -559 
   Muut kulut   -202 -221 -433 

Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista  
Hyödykkeistä   -14 -21 -92 

Liiketoiminnan kulut yhteensä   -480 -538 -1 084 
        
Tulos ennen arvonalentumistappioita   909 681 1 194 

Arvonalentumistappiot luotoista, netto 6 -55 -49 -60 

Liikevoitto   854 632 1 134 
Tuloverot   -198 -126 -232 

Tilikauden tulos   656 506 902 
       
Josta:      

Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus    656 506 902 

Määräysvallattomien omistajien osuus   - - - 

Yhteensä   656 506 902 
 
  



Nordea Pankki Suomi – Osavuosikatsaus tammi-kesäkuu 2015 8

Laaja tuloslaskelma 
  1-6 1-6 1-12 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2014 

Tilikauden tulos 656 506 902 

Erät, jotka voidaan luokitella myöhemmin uudelleen tuloslaskelmaan    
Muuntoerot kauden aikana 0 0 0 

Myytävissä olevat sijoitukset1:    

- Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana -4 13 33 

- Verot arvostusvoitoista/-tappioista tilikauden aikana 1 -3 -7 

Rahavirran suojauserät:    
- Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana 19 -27 8 

- Arvostusvoitoista/-tappioista maksetut verot tilikauden aikana -4 5 -2 

Erät, joita ei voida luokitella myöhemmin uudelleen tuloslaskelmaan    

Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt:    

- Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen uudelleen arvostus 58 -58 -104 

- Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen uudelleen arvostuksesta kirjatut verot -12 12 21 

Muut laajan tuloslaskelman erät, verojen jälkeen 58 -58 -51 
      

Laajan tuloslaskelman mukainen tulos 714 448 851 
      

Josta:     

Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus  714 448 851 

Määräysvallattomien omistajien osuus - - - 

Yhteensä 714 448 851 
1 Arvostusvoitot/-tappiot, jotka liittyvät suoraan tuloslaskelmaan kirjattuihin eriin, joihin sovelletaan käyvän arvon suojauslaskentaa 
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Tase 

    30.6. 31.12. 30.6. 

Miljoonaa euroa Liite 2015 2014 2014 

Varat         

Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset   39 511 28 846 23 038 

Saamiset keskuspankeilta 7 4 300 300 1 663 

Saamiset luottolaitoksilta 7 44 956 35 051 44 117 

Luotot yleisölle 7 116 430 113 748 110 951 

Korolliset arvopaperit   34 300 34 643 36 817 

Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit   9 372 11 058 9 532 

Osakkeet   2 088 1 918 895 

Johdannaissopimukset  85 894 105 254 78 467 

Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset   58 76 77 

Osakkuusyritysosakkeet   39 39 37 

Aineettomat hyödykkeet   47 47 95 

Aineelliset hyödykkeet   76 84 91 

Sijoituskiinteistöt   1 2 2 

Laskennalliset verosaamiset   11 43 35 

Verosaamiset   1 0 0 

Eläke-etuussaamiset   86 25 133 

Muut varat   18 015 14 624 10 996 

Siirtosaamiset ja maksetut ennakot   437 440 577 

Varat yhteensä   355 622 346 198 317 523 
         
Velat ja oma pääoma        

Velat luottolaitoksille   113 979 87 368 87 323 

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle   81 868 76 879 76 936 

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat   37 256 48 472 44 782 

Johdannaissopimukset  88 120 102 876 73 287 

Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset   490 773 672 

Verovelat   64 41 10 

Muut velat   22 549 18 577 23 771 

Siirtovelat ja saadut ennakot   631 804 850 

Laskennalliset verovelat   58 57 53 

Varaukset   74 85 101 

Eläke-etuusvastuut   27 28 76 

Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla   624 620 447 

Velat yhteensä   345 740 336 580 308 308 
         
Oma pääoma        
Määräysvallattomien omistajien osuudet   - - 1 
Osakepääoma   2 319 2 319 2 319 
Ylikurssirahasto   599 599 599 
Muut rahastot   2 882 2 824 2 817 
Kertyneet voittovarat   4 082 3 876 3 479 

Oma pääoma yhteensä   9 882 9 618 9 215 

Velat ja oma pääoma yhteensä   355 622 346 198 317 523 
        
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus   42 134 43 426 36 368 
Muu vakuudeksi annettu omaisuus   5 772 5 017 6 721 
Vastuusitoumukset   13 176 14 906 14 470 
Luottolupaukset1   13 679 16 021 16 269 
Muut sitoumukset    437 769 395 
1 Sisältää 7 370 miljoonaa euroa myönnettyjen luottolimiittien käyttämättömiä osuuksia (31. joulukuuta 2014: 7 760 milj., 30. kesäkuuta 2014: 
11 012 milj.) 
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Oman pääoman muutokset 
 
   Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus     

   Muut rahastot:     

Miljoonaa euroa 
Osake-

pääoma1 

Yli-
kurssi-
rahasto 

Raha-
virran 

suojaus- 
erät 

Myytä-
vissä 

olevat 
sijoitukset 

Muut 
rahastot 

Etuus-
pohjaiset 
eläkejär-

jestelyt 

Kerty-
neet 

voitto-
varat Yhteensä 

Määräys- 
vallat- 
tomien 

omistajien 
osuudet 

Oma 
pääoma 

yhteensä 
Oma pääoma  
1.1.2015 2 319 599 -2 43 2 848 -65 3 876 9 618 - 9 618 
Tilikauden tulos       656 656  656 

Muut laajan tulos-
laskelman erät, vero-
jen jälkeen   15 -3 - 46 0 58   58 
Laajan tuloslaskelman 
mukainen tulos   15 -3 - 46 656 714 - 714 
Osakeperusteiset  
maksut      

 
0 0 

 
0 

Vuodelta 2014  
maksetut osingot      

 
-450 -450 

  
-450 

Oma pääoma 
30.6.2015 2 319 599 13 40 2 848 -19 4 082 9 882 - 9 882 

           

           

   
 

Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus     

   Muut rahastot:     

Miljoonaa euroa 
Osake-

pääoma1 

Yli-
kurssi-
rahasto 

Raha-
virran 

suojaus- 
erät 

Myytä-
vissä 

olevat 
sijoitukset 

Muut 
 rahastot 

Etuus-
pohjaiset 
eläkejär-

jestelyt 

Kerty-
neet 

voitto-
varat Yhteensä 

Määräys- 
vallat- 
tomien 

omistajien 
osuudet 

Oma 
pääoma 

yhteensä 
Oma pääoma  
1.1.2014 2 319 599 -8 17 2 848 18 3 720 9 513 1 9 514 
Tilikauden tulos       902 902  902 

Muut laajan tulos-
laskelman erät, vero-
jen jälkeen   6 26 - -83 0 -51  -51 
Laajan tuloslaskelman 
mukainen tulos   6 26 - -83 902 851 - 851 
Osakeperusteiset  
maksut       2 2 

  
2 

Vuodelta 2013  
maksetut osingot       -750 -750 

  
-750 

Muut muutokset     0  2 2 -1  1 

Oma pääoma 
31.12.2014 2 319 599 -2 43 2 848 -65 3 876 9 618 0 9 618 
1 Rekisteröityjä osakkeita oli yhteensä 1 030,8 miljoonaa kappaletta 30.6.2015 (31.12.2014: 1 030,8 miljoonaa, 30.6.2014: 1 030,8 miljoonaa) 
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Oman pääoman muutokset , jatkuu 
. 

Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus 

   Muut rahastot     

Miljoonaa euroa 
Osake-

pääoma1 

Yli-
kurssi-
rahasto 

Raha-
virran 

suojaus- 
erät 

Myytä-
vissä 

olevat 
sijoitukset 

Muut 
 Rahas-

tot 

Etuus-
pohjaiset 
eläkejär-

jestelyt 

Kerty-
neet 

voitto-
varat Yhteensä 

Määräys- 
vallat- 
tomien 

omistajien 
osuudet 

Oma 
pääoma 

yhteensä 
Oma pääoma  
1.1.2014 2 319 599 -8 17 2 848 18 3 720 9 513 1 9 514 
Tilikauden tulos           506 506   506 

Muut laajan tulos-
laskelman erät,  
verojen jälkeen   -22 10 0 -46 0 -58   -58 
Laajan tuloslaskelman 
mukainen tulos   -22 10 0 -46 506 448 - 448 
Osakeperusteiset  
maksut       2 2  2 
Vuodelta 2013  
maksetut osingot       -750 -750  -750 

Muut muutokset       1 1  1 
Oma pääoma 
30.6.2014 2 319 599 -30 27 2 848 -28 3 479 9 214 1 9 215 
1 Rekisteröityjä osakkeita oli yhteensä 1 030,8 miljoonaa kappaletta 30.6.2015 (31.12.2014: 1 030,8 miljoonaa, 30.6.2014: 1 030,8 miljoonaa) 
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Rahavirtalaskelma, yhteenveto (toiminnot yhteensä)  

    1-6 1-6 1-12 

Miljoonaa euroa   2015 2014 2014 

Liiketoiminta         

Liikevoitto   854 619 1 073 

Liikevoitto siirretyistä toiminnoista   - 13 61 

Oikaisut kassavirtaan sisältymättömistä eristä 1 270 722 891 

Maksetut tuloverot   -158 -137 -218 
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien 
saamisten ja velkojen muutosta   1 966 1 217 1 807 
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos 12 308 -12 074 -13 327 

Liiketoiminnan rahavirta    14 274 -10 857 -11 520 
     
Investoinnit      

Liiketoimien myynnit/hankinnat   0 33 31 

Aineelliset hyödykkeet   -13 -40 -47 

Aineettomat hyödykkeet   -6 -7 -20 

Eräpäivään saakka pidettävät sijoitukset velkakirjoihin, netto   0 1 620 2 183 

Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit 1 -3 2 

Investointien rahavirta   -18 1 603 2 149 
     
Rahoitustoiminta       
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huo-
nompi etuoikeus kuin muilla veloilla   4 18 191 

Maksetut osingot   -450 -750 -750 

Muut muutokset   140 -35 -34 

Rahoitustoiminnan rahavirta   -306 -767 -593 
        
Tilikauden rahavirta   13 950 -10 021 -9 964 
       
Rahavarat tilikauden alussa   29 714 36 324 36 324 
Valuuttakurssimuutosten vaikutus   -1 910 -312 -3 354 

Rahavarat tilikauden lopussa   45 574 26 615 29 714 

Muutos   13 950 -10 021 -9 964 

        
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat    30.6. 30.6. 31.12. 

Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa): 2015 2014 2014 

Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta   39 511 23 039 28 846 

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta 6 063  3 576 868 

Käteiset ja niihin rinnastettavat varat yhteensä 45 574 26 615 29 714 
 

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen 
ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot: 
- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka  
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä. 
  
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita. 
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Tilinpäätöksen liitteet  
 

 
 

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet 
NPS:n tilinpäätös on laadittu Euroopan unionin komis-
sion hyväksymien kansainvälisten IFRS-tilin-
päätösstandardien (International Financial Reporting 
Standards) ja kansainvälisen tilinpäätöskysymysten 
tulkintakomitean (International Financial Reporting 
Standards Interpretations Committee, IFRS IC) kysei-
sistä standardeista antamien tulkintojen mukaisesti. 
Lisäksi tilinpäätökseen on sovellettu tiettyjä säännök-
siä, jotka sisältyvät Suomen kirjanpitolakiin, Suomen 
luottolaitostoiminnasta annettuun lakiin, Finanssival-
vonnan määräyksiin ja ohjeisiin sekä valtiovarainmi-
nisteriön luottolaitoksen tilinpäätöksestä ja konserniti-
linpäätöksestä antamaan asetukseen.  
 
Tässä tilinpäätöksessä noudatetaan IAS 34 Osa-
vuosikatsaukset -standardia. Tilintarkastajat eivät ole 
tarkastaneet osavuosikatsausta  

Muutokset tilinpäätösperiaatteissa ja esitys-
tavassa 
Tilinpäätösperiaatteet, laskentatavat ja esitystapa ovat 
olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2014 vuosiker-
tomuksessa.  
 
Seuraavat IASB:n säännösmuutokset otettiin käyttöön 
1. tammikuuta 2015, mutta niillä ei ole ollut olennaista 
vaikutusta Nordean tilinpäätökseen. 

• Muutokset IAS 19 -standardiin: Etuuspohjaiset 
eläkejärjestelyt: työntekijöiden maksusuoritukset  

• Annual Improvements to IFRSs, 2010–2012  
Cycle -julkaisu  

• Annual Improvements to IFRSs, 2011–2013  
Cycle -julkaisu 

• IFRIC 21 Julkiset maksut 
 

IFRIC 21 Julkiset maksut 
IASB:n uusi tulkinta IFRIC 21 Julkiset maksut otettiin 
käyttöön 1. tammikuuta 2015. IFRIC 21 on IAS 37 
Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat   
-standardin tulkinta. IFRIC 21 -tulkinnassa selvenne-
tään julkisten maksujen käsittelyä. Jos julkinen maksu 
syntyy pankin toiminnassa tilikauden lopussa, velkaa ei 
kirjata ennen kyseistä päivää.  
 

Uusien ja muutettujen IFRS-standardien  
vaikutus vakavaraisuuteen 
IFRS 9 Rahoitusinstrumentit 
IASB on hyväksynyt IFRS 9 Rahoitusinstrumentit  
standardin, joka koskee rahoitusvarojen luokittelua, 
arvostamista ja arvonalentamista sekä yleistä suojaus-
laskentaa, mutta Nordea ei ole vielä ottanut sitä käyt-
töön.  
 
Luokitteluun ja arvostamiseen tehdyillä muutoksilla ei 
odoteta olevan olennaista vaikutusta Nordean tuloslas-
kelmaan tai taseeseen, sillä erilaisten mallien käyttö eri 
omaisuuserien arvostuksessa jatkuu. Odotettavissa ei 
ole merkittäviä uudelleenluokituksia käypään arvoon ja 
hankintamenoon arvostamisen välillä eikä vaikutuksia 
vakavaraisuuteen tai suuriin asiakasriskeihin. Tämä 
kuitenkin riippuu luonnollisesti siitä, millaisia rahoitus-
instrumentteja Nordean taseessa on käyttöönottohetkel-
lä. 
 
IFRS 9 -standardiin sisältyvät arvonalentumisia koske-
vat vaatimukset perustuvat malliin odotetuista tappiois-
ta nykyisen IAS 39 -standardin mukaisen, toteutunei-
siin tappioihin perustuvan mallin sijaan. NPS odottaa, 
että uudet vaatimukset vaikuttavat siirtymävaiheessa 
negatiivisesti arvonalentumiskirjauksiin, omaan pää-
omaan ja vakavaraisuuteen. Pidemmällä aikavälillä 
niillä ei kuitenkaan odoteta olevan merkittävää vaiku-
tusta. Vaikutusten analysointi on vielä kesken Nordeas-
sa.  
 
Suurin muutos yleiseen suojauslaskentaan on se, että 
standardi yhtenäistää suojauslaskennan aiempaa tii-
viimmin riskienhallinnan kanssa. Koska Nordea käyt-
tää yleensä makrosuojauslaskentaa, uusilla vaatimuk-
silla ei Nordean arvion mukaan ole käyttöönoton alku-
vaiheessa olennaista vaikutusta Nordean tilinpäätök-
seen, vakavaraisuuteen tai suuriin asiakasriskeihin. 
 
IFRS 15 Tuotot asiakassopimuksista 
IASB on hyväksynyt myös IFRS 15 Tuotot asiakkaiden 
kanssa tehdyistä sopimuksista -standardin. Nordea ei 
ole vielä ottanut käyttöön uutta standardia. Uudella 
standardilla ei odoteta olevan merkittävää vaikutusta 
Nordean tilinpäätökseen, vakavaraisuuteen ja suuriin 
asiakasriskeihin käyttöönoton alkuvaiheessa. 
 
Muut IFRS-standardien muutokset 
Muilla IFRS-standardien muutoksilla ei arvioida ole-
van käyttöönoton alkuvaiheessa vaikutusta Nordean 
tilinpäätökseen, vakavaraisuuteen tai suuriin asiakas-
riskeihin. 
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Liite 2   Segmenttiraportointi                 
  Toimintasegmentit 

  

 

Vähittäispankki 
Suurasiakkaat ja 

pääomamarkkinat 
Konsernin tuki- ja 
palvelutoiminnot 

   1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 

Miljoonaa euroa  2015 2014 2015 2014 2015 2014 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä  844 826 669 586 34 24 

Liikevoitto  439 351 560 485 5 -7 

Luotot yleisölle  54 405 53 155 61 970 57 471 1 -1 

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle  34 276 33 655 41 220 41 281 6 095 2 

               

   
Toimintasegmentit 

yhteensä Täsmäytys 
Konserni  
yhteensä 

   1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 

Miljoonaa euroa  2015 2014 2015 2014 2015 2014 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä  1 547 1 436 -158 -217 1 389 1 219 

Liikevoitto  1 004 829 -150 -197 854 632 

Luotot yleisölle  116 376 110 625 54 326 116 430 110 951 

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle  81 591 74 938 277 1 998 81 868 76 936 
 
 
 
 
Vähittäispankki -liiketoiminta-alueen erittely 

 
Vähittäispankki, 

Pohjoismaat1 
Vähittäispankki, 

Baltia2 
Vähittäispankki, 

muut3 Vähittäispankki 
1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 812 756 23 60 9 10 844 826 

Liikevoitto 424 359 16 -9 -1 1 439 351 

Luotot yleisölle 45 965 45 066 1 517 1 446 6 923 6 643 54 405 53 155 
Yleisön talletukset ja muut 
velat yleisölle 34 274 33 641 - 9 2 5 34 276 33 655 
1 Vähittäispankki, Pohjoismaat sisältää Suomen  pankkitoiminnan   
2 Vähittäispankki, Baltia sisältää Viron, Latvian ja Liettuan toiminnan. 
3 Vähittäispankki, muut sisältää vähittäispankki-liiketoiminta-alueen tukitoiminnot: kehittäminen ja projektit,  jakelu, segmentit, tuotteet ja tieto-
tekniikka. 
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Liite 2, jatkuu               

Suurasiakkaat ja pääomamarkkinat -liiketoiminta-alueen erittely 

   Suuryrityspalvelut 
Shipping, Offshore  

& Oil Services 

1-6 1-6 1-6 1-6 

Miljoonaa euroa     2015 2014 2015 2014 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 162 200 51 72 

Liikevoitto 102 118 37 78 

Luotot yleisölle 8 480 9 829 3 122 4 205 

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle     10 136 10 188 914 2 220 

Pääomamarkkina-
toiminnan 

kohdistamattomat erät 

Suurasiakkaat ja 
pääomamarkkinat, 

 muut4 
Suurasiakkaat ja 

pääomamarkkinat 
1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2015 2014 2015 2014 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä 404 264 52 50 669 586 

Liikevoitto 381 247 40 42 560 485 

Luotot yleisölle 50 091 43 162 276 275 61 970 57 471 
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle 30 069 28 495 100 378 41 220 41 281 
4 Suurasiakkaat ja pääomamarkkinat, muut sisältää ulkomaan yksiköt sekä tukitoiminnot Transaction Products, Segment CIB ja tietotekniikan. 
 
 
 

Segmenttiraportoinnin ja tilinpäätöksen välinen täsmäytys 

        Liikevoitto Luotot yleisölle 

Yleisön talletukset 
ja muut velat 

yleisölle 

  1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 1-6 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2015 2014 2015 2014 

Toimintasegmentit yhteensä 1 004 829 116 376 110 625 81 591 74 938 
Konsernitoiminnot1 ja kohdista- 
mattomat erät -150 -197 54 326 277 1 998 

Total 854 632 116 430 110 951 81 868 76 936 
1 Konsernin riskienhallinta, konsernin sisäinen tarkastus, konserni-identiteetti ja -viestintä, konsernin henkilöstöhallinto ja konsernin johtoryhmä 

 
Toimintasegmenttien tuloksen laskenta 
Laskentaperiaatteet ja toimintasegmenttien väliset allokoinnit vastaavat IFRS 8-standardin vaatimusten mukaisesti ylimmälle 
operatiiviselle päätöksentekijälle raportoituja tietoja. NPS:ssa konsernin johtoryhmä on määritelty ylimmäksi operatiiviseksi 
päätöksentekijäksi.  
 
Toimintasegmenttikohtaiset taloudelliset tulokset esitetään pääasiallisista liiketoiminta-alueista, jotka ovat vähittäispankki sekä 
suurasiakkaat ja pääomamarkkinat. Lisäksi esitetään Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot -toimintasegmentin tulokset. Muut toi-
mintasegmentit, jotka eivät ylitä IFRS 8 -standardissa mainittuja rajoja, sisältyvät erään Muut toimintasegmentit. Konsernitoi-
minnot ja eliminoinnit esitetään erillisessä täsmäytystaulukossa. 
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Liite 3   Palkkiotuotot ja -kulut      

   1-6 1-6 1-12 

Miljoonaa euroa   2015 2014 2014 

Varallisuudenhoito  44 33 69 

Henkivakuutus  6 4 9 
Arvopaperivälitys, arvopaperien liikkeeseenlaskut ja  
corporate finance -toiminta  41 34 75 

Säilytys- ja liikkeeseenlaskupalvelut  13 19 28 

Talletukset  1 2 5 

Säästämiseen ja sijoittamiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä  105 92 186 

Maksuliikenne  98 101 198 

Kortit  64 63 128 

Maksuliikenteeseen ja kortteihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä  162 164 326 

Luotonanto  45 66 129 

Takaukset ja dokumenttimaksut  53 61 120 

Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä  98 127 249 

Muut palkkiotuotot  17 17 33 

Palkkiotuotot  382 400 794 

Säästäminen ja sijoittaminen  -208 -184 -360 

Maksuliikenne  -4 -5 -11 

Kortit  -29 -29 -58 

Muut palkkiokulut1  -114 -142 -290 

Palkkiokulut  -355 -360 -719 
Palkkiotuotot ja -kulut, netto  27 40 75 

1 Koostuu pääosin Nordea Bank AB:lle (publ) maksetusta takauspalkkiosta 
 
 
 
 
 

Liite 4   Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä       
  1-6 1-6 1-12 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2014 

Osakesidonnaiset instrumentit 70 -116 342 

Korkosidonnaiset instrumentit ja valuuttakurssimuutokset 672 565 235 

Muut rahoitusinstrumentit (sis. luotto- ja hyödykejohdannaiset) 45 118 406 

Sijoituskiinteistöt -1 -11 -13 

Yhteensä 786 556 970 
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Liite 5   Muut kulut       

  1-6 1-6 1-12 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2014 

Tietotekniikkakulut -91 -92 -196 

Markkinoint- ja edustuskulut -8 -11 -22 

Posti-, kuljetus-, puhelin- ja muut hallintokulut -17 -20 -38 

Vuokrakulut ja muut kiinteistökulut -37 -48 -89 

Muut kulut -49 -50 -88 

Yhteensä -202 -221 -433 
 
 
 
 

Liite 6   Arvonalentumistappiot luotoista, netto       

 1-6 1-6 1-12 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2014 

Arvonalentumistappiot tyypeittäin    
    
Toteutuneet luottotappiot - - -2 

Toteutuneiden luottotappioiden kattamiseen käytetyt arvonalentumiset - - 2 

Palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista 0 - 0 

Arvonalentumiset - 0 0 

Arvonalentumisten peruutukset - - 22 

Saamiset luottolaitoksilta 0 0 22 

    
Toteutuneet luottotappiot -70 -73 -114 

Toteutuneiden luottotappioiden kattamiseen käytetyt arvonalentumiset 52 80 127 

Palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista 7 13 28 

Arvonalentumiset -69 -120 -223 

Arvonalentumisten peruutukset 27 59 101 

Luotot yleisölle -53 -41 -81 

    
Toteutuneet luottotappiot - - - 

Toteutuneiden luottotappioiden kattamiseen käytetyt arvonalentumiset - - - 

Palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista - - - 

Arvonalentumiset -2 -9 -14 

Arvonalentumisten peruutukset 0 1 13 

Taseen ulkopuoliset erät -2 -8 -1 

Yhteensä -55 -49 -60 
 
 

Tunnusluvut       
  1-6 1-6 1-12 

  2015 2014 2014 

Arvonalentumistappioiden osuus luottokannasta1 10 9 5 

- josta saatavakohtaiset 11 9 4 

- josta saatavaryhmäkohtaiset -1 -1 2 
1 Nettomääräiset arvonalentumistappiot (vuositasolla) / luotot yleisölle tilikauden lopussa. 
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Liite 7   Luottosalkku ja  arvonalentumiset         
        Yhteensä  

        30.6. 31.12. 30.6. 

Miljoonaa euroa       2015 2014 2014 

Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut       165 235 148 254 155 952 

Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut       1 060 1 480 1 427 

- joista muut kuin järjestämättömät       436 823 783 

- joista järjestämättömät       624 657 644 

Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia       166 295 149 734 157 379 
             
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset      -501 -516 -551 

- joista muut kuin järjestämättömät       -253 -323 -342 

- joista järjestämättömät       -248 -193 -209 
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten  
arvonalentumiset       -108 -119 -97 

Arvonalentumiset       -609 -635 -648 

Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo       165 686 149 099 156 731 
              
              
  Keskuspankit ja luottolaitokset Yleisö 

  30.6. 31.12. 30.6. 30.6. 31.12. 30.6. 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2014 2015 2014 2014 

Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut 49 256 35 351 45 781 115 979 112 903 110 171 

Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut 0 0 24 1 060 1 480 1 403 

- joista muut kuin järjestämättömät - - - 436 823 783 

- joista järjestämättömät 0 0 24 624 657 620 

Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia 49 256 35 351 45 805 117 039 114 383 111 574 
          
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset - - -25 -501 -516 -526 

- joista muut kuin järjestämättömät - - - -253 -323 -342 

- joista järjestämättömät - - -25 -248 -193 -184 
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten  
arvonalentumiset 0 0 - -108 -119 -97 

Arvonalentumiset 0 0 -25 -609 -635 -623 

Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo 49 256 35 351 45 780 116 430 113 748 110 951 
 

Arvonalentumiset         
    30.6. 31.12. 30.6. 
Miljoonaa euroa   2015 2014 2014 
Taseeseen kirjattujen erien arvonalentumiset -609 -635 -648 
Taseen ulkopuolisten erien arvonalentumiset -32 -31 -38 

Arvonalentumiset yhteensä   -641 -666 -686 
          
Tunnusluvut         
    30.6. 31.12. 30.6. 

    2015 2014 2014 
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto1, pistettä 64 99 91 
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto2, pistettä  34 64 56 
Taseen arvonalentumiset / luotot yhteensä3, pistettä  37 42 41 
Taseen arvonalentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut4, %  47 35 39 
Arvonalentumiset yhteensä / saamiset, joiden arvo on alentunut5, %  57 43 45 
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut6, miljoonaa euroa 131 28 22 
1 Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvonalentumisia / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia 
2 Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvonalentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia 
3 Arvonalentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia 
4 Arvonalentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alen-
tunut (ennen arvonalentumisia) 
5 Taseen arvonalentumiset yhteensä / luotot, joiden arvo on alentunut (ennen arvonalentumisia) 
6 Erääntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamisiin, joiden arvo ei ole alentunut). 
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Liite 8   Rahoitusinstrumenttien luokittelu             

Miljoonaa euroa  

Lainat ja 
muut 

saamiset 

Erä- 
päivään 
saakka 

pidettävät 
Kaupan-

käyntierät 

Käypään 
arvoon 
 arvos- 
tettavat 

 erät 

Suojaavat 
johdan-

nais- 
sopi-

mukset 

Myytä-
vissä  

olevat Yhteensä 

Rahoitusvarat        

Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset 39 511           39 511 

Saamiset keskuspankeilta     4 300       4 300 

Saamiset luottolaitoksilta 38 593   6 363       44 956 

Luotot yleisölle 66 339   50 091       116 430 

Korolliset arvopaperit   67 25 273     8 960 34 300 

Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit     9 372       9 372 

Osakkeet     2 080 8     2 088 

Johdannaissopimukset     85 072   822   85 894 

Korkoriskin suojaavien erien käyvän  
arvon muutokset 58           58 

Muut varat 4 707     13 016     17 723 

Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 91           91 

Yhteensä 30.6.2015 149 299 67 182 551 13 024 822 8 960 354 723 
                
Yhteensä 31.12.2014 128 934 66 190 598 12 984 942 11 805 345 329 

Yhteensä 30.6.2014 132 446 562 165 358 7 027 839 10 292 316 524 

                
                

Miljoonaa euroa     
Kaupan-

käyntierät 

Käypään 
arvoon  
arvos- 

tettavat 
 erät 

Suojaavat 
johdan-

nais- 
sopi-

mukset 

Muut 
rahoitus-

velat Yhteensä 

Rahoitusvelat         

Velat luottolaitoksille    33 799     80 180 113 979 

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle    30 069     51 799 81 868 

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat    7 778     29 478 37 256 

Johdannaissopimukset    87 823   297   88 120 

Korkoriskin suojaavien erien käyvän  
arvon muutokset          490 490 

Muut velat    7 977 8 534   5 840 22 351 

Siirtovelat ja saadut ennakot          181 181 
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin 
muilla veloilla          624 624 

Yhteensä 30.6.2015    167 446 8 534 297 168 592 344 869 
                
Yhteensä 31.12.2014     167 819 10 061 312 157 357 335 549 

Yhteensä 30.6.2014     145 305 6 984 353 154 781 307 423 
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Liite 9   Rahoitusvarojen ja -velkojen käypä arvo 

 30.6.2015 31.12.2014 

Miljoonaa euroa 
 Kirjanpito- 

arvo  Käypä arvo 
 Kirjanpito- 

arvo  Käypä arvo 

Rahoitusvarat   

Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset 39 511 39 511 28 846 28 846 

Luotot ja muut saamiset 165 686 165 107 149 099 147 874 

Korolliset arvopaperit 34 300 34 303 34 643 34 647 

Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit 9 372 9 372 11 058 11 058 

Osakkeet ja osuudet   2 088 2 088 1 918 1 918 

Johdannaissopimukset 85 894 85 894 105 254 105 254 

Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset 58 58 76 76 

Muut varat 18 276 18 276 14 864 14 862 

Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 437 437 440 440 

Yhteensä  355 622 355 046 346 198 344 975 
  

Rahoitusvelat   

Talletukset ja muut velat 233 103 233 260 212 719 212 954 

Johdannaissopimukset 88 120 88 120 102 876 102 876 

Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset 490 490 773 773 

Muut velat 22 772 22 772 18 788 18 787 

Siirtovelat ja saadut ennakot 631 631 804 804 

Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 624 624 620 620 

Yhteensä 345 740 345 897 336 580 336 814 
 
Käyvän arvon määrittely kuvataan vuoden 2014 vuosikertomuksen liitteessä 40 "Varojen ja velkojen käypä arvo". Luottojen 
käypä arvo on arvioitu diskonttaamalla odotetut tulevat rahavirrat oletetulla asiakaskorolla, jota olisi käytetty markkinoilla, jos 
luotot olisi annettu arvostushetkellä. Oletettu asiakaskorko on saatu laskemalla yhteen viitekorko ja uusien luottojen keskimää-
räinen marginaali vähittäispankissa tai suurasiakkaat ja pääomamarkkinat -liiketoiminta-alueella. 
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Liite 10   Taseessa käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja –velat      
 

Käyvän arvon hierarkia  

Miljoonaa euroa 

Instrumenttien 
 noteeraukset 

 toimivilla 
 markkinoilla  

(Taso 1) 

Todennettavia 
 markkina-arvoja 

 käyttävä  
arvostus- 

menetelmä  
(Taso 2) 

Ei-todennettavia 
 markkina-arvoja 

 käyttävä  
arvostus- 

menetelmä 
(Taso 3) Yhteensä 

Taseessa käypään arvoon arvostetut varat1     
Saamiset keskuspankeilta  4 300  4 300 

Saamiset luottolaitoksilta  6 363  6 363 

Luotot yleisölle  50 091  50 091 

Korolliset arvopaperit 13 259 20 902 72 34 233 

Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit 4 375 4 997  9 372 

Osakkeet ja osuudet 1 684  404 2 088 

Johdannaissopimukset 183 84 063 1 648 85 894 

Muut varat  13 016  13 016 

Yhteensä 30.6.2015 19 501 183 732 2 124 205 357 
Yhteensä 31.12.2014 26 211 188 143 1 977 216 331 
     
Taseessa käypään arvoon arvostetut velat1     
Velat luottolaitoksille  33 799  33 799 

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle  30 069  30 069 

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat  7 778  7 778 

Johdannaissopimukset 240 86 213 1 667 88 120 

Muut velat 6 638 9 873  16 511 

Yhteensä 30.6.2015 6 878 167 732 1 667 176 277 
Yhteensä 31.12.2014 4 176 172 378 1 638 178 192 
1 Arvostetaan käypään arvoon toistuvasti kunkin raportointikauden lopussa. 
 
Taseessa käypään arvoon arvostettavien erien käyvän arvon määritys 
Tietoja arvostustekniikoista ja käyvän arvon määrittämisessä käytetyistä tekijöistä annetaan vuoden 2014 vuosikertomuksen liit-
teessä 40 "Varojen ja velkojen käypä arvo".  
 
Tasojen 1 ja 2 väliset siirrot 
NPS siirsi kauden aikana korollisia arvopapereita (kuten vakuudeksi annettuja rahoitusinstrumentteja) 20 miljoonaa euroa käyvän 
arvon hierarkian tasolta 1 tasolle 2 sekä 16 miljoonaa euroa tasolta 2 tasolle 1. NPS siirsi myös johdannaisvaroja 9 miljoonaa 
euroa tasolta 1 tasolle 2 ja 99 miljoonaa euroa tasolta 2 tasolle 1 sekä johdannaisvelkoja 86 miljoonaa euroa tasolta 1 tasolle 2 ja 
137 miljoonaa euroa tasolta 2 tasolle 1. Siirtoja tasolta 1 tasolle 2 tehtiin siksi, että instrumenteilla ei kauden aikana enää käyty 
aktiivisesti kauppaa. Käyvät arvot on laskettu todennettavia markkina-arvoja käyttävien arvostusmenetelmien mukaan. Siirtoja 
tasolta 2 tasolle 1 tehtiin siksi, että instrumenteilla käytiin jakson aikana jälleen aktiivisesti kauppaa ja markkinoilta saatiin luotet-
tavia noteerauksia. Siirtoja tehtiin myös, koska käyttöön on otettu entistä parempia ja tarkempia luokittelumenetelmiä. Tasojen 
välisten siirtojen katsotaan tapahtuneen raportointikauden lopussa. 
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Liite 10, jatkuu         

Tapahtumat tasolla 3 

  
Tuloslaskelmaan vuoden aikana 
kirjatut käyvän arvon muutokset   

Miljoonaa euroa 1.1. Toteutuneet  
Toteutu-

mattomat  
Ostot/liikkee-

seenlaskut Myynnit 

Korolliset arvopaperit 77 1 11 32 -46 

Osakkeet ja osuudet 453 -27 23  -45 

Johdannaissopimukset (netto) -191 46 -151   

Yhteensä 2015, netto 339 20 -117 32 -91 
Yhteensä 2014, netto 964 -483 -363 115 -411 
 

Miljoonaa euroa Selvitykset 
Siirrot  

tasolle 3 
Siirrot 

 tasolta 3 Muuntoerot 30.6. 

Korolliset arvopaperit -1  -2  72 

Osakkeet ja osuudet     404 

Johdannaissopimukset (netto) -47 450 -126  -19 

Yhteensä 2015, netto -48 450 -128 - 457 

Yhteensä 2014, netto 517 - - - 339 
 
Toteutumattomat voitot ja tappiot liittyvät raportointikauden lopun varoihin ja velkoihin. NPS siirsi kauden aikana johdannaisso-
pimuksia nettomääräisesti 450 miljoonaa euroa tasolta 2 tasolle 3 ja -126 miljoonaa euroa tasolta 3 tasolle 2. Siirtoja tasolta 3 
tasolle 2 tehtiin siksi, että markkinoilta saatiin luotettavia noteerauksia. Siirtoja tasolta 2 tasolle 3 tehtiin siksi, että saatavilla ei 
enää ollut todennettavissa olevia markkina-arvoja. Siirtoja tehtiin myös, koska käyttöön on otettu entistä parempia ja tarkempia 
luokittelumenetelmiä. Tasojen välisten siirtojen katsotaan tapahtuneen raportointikauden lopussa. Tuloslaskelmaan raportointi-
kauden aikana kirjatut käyvän arvon muutokset sisältyvät käypään arvoon arvostettavien erien nettotulokseen. Johdannaissopi-
muksiin liittyvät varat ja velat esitetään nettomääräisinä.   
 
Käyvän arvon arvostusmenetelmät tasolla 3 
Tietoa käyvän arvon arvostusmenetelmistä tasolla 3 annetaan vuoden 2014 vuosikertomuksen liitteessä 40 ”Varojen ja velkojen 
käypä arvo”. 
 
 
Ensimmäisen päivän voittojen jaksotus 
Rahoitusinstrumenttien kauppahinta voi joissakin tapauksissa poiketa alun perin kirjatusta arvostusmallia käyttämällä saadusta 
käyvästä arvosta pääasiassa siksi, että kauppahinta ei muodostu toimivilla markkinoilla. Jos arvostusmenetelmään sisältyy merkit-
täviä ei-todennettavissa olevia tekijöitä (taso 3), rahoitusinstrumentti kirjataan kauppahintaan ja kauppahinnan ja arvostusmallin 
perusteella kirjatun alkuperäisen käyvän arvon välinen mahdollinen ero (ensimmäisen päivän voitto) jaksotetaan. Lisätietoja anne-
taan vuoden 2014 vuosikertomuksen liitteessä 1 ”Tilinpäätösperiaatteet”. Alla olevassa taulukossa esitetään tuloslaskelmaan kir-
jaamaton kokonaisero tilikauden alussa ja tilikauden lopussa sekä kyseisen eron muutosten täsmäytys (jaksotettujen ensimmäisen 
päivän voittojen muutos). 
 

Ensimmäisen päivän voittojen jaksotus – Johdannaissopimukset (netto)   

Miljoonaa euroa   2015 2014 

Tilikauden alussa, 1.1.   -44 41 

Uusista liiketoimista syntyneet jaksotettavat voitot   -10 7 

Kirjattu tuloslaskelmaan kauden aikana  4 -7 

Tilikauden lopussa, 30.6.    -50 41 
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Liite 10, jatkuu     
 

Käyvän arvon määrityksissä tasolla 3 käytetyt arvostusmenetelmät ja tekijät 

Miljoonaa euroa Käypä arvo Arvostusmenetelmä 
Ei-todennettavissa 

oleva tekijä 
Käyvän arvon 

vaihteluväli2 

Korolliset arvopaperit 
Kiinnitysluottolaitokset ja muut 
luottolaitokset 72 Diskontattu rahavirta Korkoero -6/6 

Yritykset - - 

Muut -   - 

Yhteensä 30.6.2015 72     -13/13 

Yhteensä 31.12.2014 77   -7/7 

     

Osakkeet ja osuudet 

Pääomarahastot 278 Substanssiarvo1   

Hedge-rahastot 120 Substanssiarvo1   

Muut 6 -   

Yhteensä 30.6.2015 404       

Yhteensä 31.12.2014 453    

     

Johdannaissopimukset, netto       
 

Korkojohdannaiset 134 Optiomalli Korrelaatiot -16/12 

  Volatiliteetit 

Osakejohdannaiset -156 Optiomalli Korrelaatiot -21/14 

  Volatiliteetit 

  Osinko 

Valuuttajohdannaiset -34 Optiomalli Korrelaatiot +/-0 

  Volatiliteetit 

Luottojohdannaiset -6 
Luottojohdannais-

malli Korrelaatiot -10/11 

  Takaisinsaantiasteet 

Muut 43 Optiomalli Korrelaatiot  +/-0  

    Volatiliteetit  

Yhteensä 30.6.2015 -19   -47/37 

Yhteensä 31.12.2014 -191    -40/30  
1 Käyvät arvot perustuvat ulkoisten toimijoiden/säilytysyhteisöjen toimittamiin hintoihin ja substanssiarvoihin. Toimijat/säilytysyhteisöt määrit-
tävät hinnat sijoituksiin sisältyvien varojen kehityksen perusteella. Toimijoiden/säilytysyhteisöjen pääomarahastoissa pääasiassa käyttämä arvos-
tusmenetelmä on EVCA:n (European Venture Capital Association) International Private Equity and Venture Capital Valuation (IPEV) -ohjeiden 
mukainen. 
2 Sarakkeessa ”Käyvän arvon vaihteluväli” esitetään tasolle 3 luokiteltujen rahoitusinstrumenttien herkkyys keskeisten oletusten muutoksille. 
Lisätietoa on vuoden 2014 vuosikertomuksen liitteessä 40 ”Varojen ja velkojen käypä arvo”. 
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Liite 11   Vakavaraisuus             

Yhteenveto omiin varoihin sisältyvistä eristä 
 30.6. 31.12.3 30.6. 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2014 

Omien varojen laskenta    

Oma pääoma 9 226  9 618 8 708 

Ehdotetut/maksetut osingot   -450   

Ydinpääoma (CET1) ennen vähennyksiä 9 226  9 168 8 708 

Laskennalliset verosaamiset    

Aineettomat hyödykkeet -47  -47 -95 
Alijäämä(-) arvonalennusten ja odotettujen tappioiden  
erotuksesta (IRB) -175  -237 -209 

Omistukset ja sijoitukset toisiin rahoitusalan yrityksiin (50 %)     

Eläkevarat, jotka ylittävät vastaavat velat1 -69  -16 -65 

Muut erät, netto -230  -414 -303 

Ydinpääomaan (CET1) tehdyt vähennykset yhteensä -521  -714 -672 

Ydinpääoma (CET1) (vähennysten jälkeen) 8 705  8 454 8 036 
Ensisijainen lisäpääoma ennen vähennyksiä 550  550  

Ensisijaiseen lisäpääomaan tehdyt vähennykset yhteensä    
Ensisijainen lisäpääoma 550  550 - 
Ensisijainen pääoma 9 255  9 004 8 036 
Toissijainen pääoma ennen vähennyksiä 73  69 72 
Ylijäämä(+) arvonalennusten ja odotettujen tappioiden 
erotuksesta (IRB)    

Omistukset ja sijoitukset toisiin rahoitusalan yrityksiin (50 %)    

Sijoitukset vakuutusyhtiöihin    

Eläkevarat, jotka ylittävät vastaavat velat    

Muut erät, netto    

Toissijaiseen pääomaan tehdyt vähennykset yhteensä - - - 

Toissijainen pääoma 73  69 72 

Omat varat yhteensä (vähennysten jälkeen)2 9 328  9 073 8 108 
1 Perustuu valvontaviranomaisen antamaan ehdolliseen hyväksyntään 
2 Omat varat oikaistuna arvonalennusten ja odotettujen tappioiden erotuksella (IRB) eli oikaistut omat varat olivat 9 504 miljoonaa euroa 
30.6.2015. 
3 Sisältää tuloksen 
 
 
 
Omat varat, sisältää tilikauden tuloksen 
 30.6. 31.12. 30.6. 

Miljoonaa euroa 2015 2014 2014 

Ydinpääoma (CET1), sisältää tilikauden tuloksen 9 436  8 454  8 542  

Omat varat yhteensä, sisältää tilikauden tuloksen 10 059  9 073  8 614  
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Liite 11, jatkuu             
 

Omien varojen vähimmäisvaatimus ja riskipainotetut erät 
 30.6. 30.6. 31.12. 31.12. 30.6. 30.6. 

 2015 2015 2014 2014 2014 2014 

Miljoonaa euroa 
Vähimmäis-

vaatimus 

Riski- 
painotetut 

 erät 
Vähimmäis-

vaatimus 

Riski- 
painotetut 

 erät 
Vähimmäis-

vaatimus 

Riski- 
painotetut 

 erät 

Luottoriski 2 897 36 212 3 059 38 231 3 105 38 808 
- josta vastapuoliriski 567 7 093 663 8 285 549 6 864 
Sisäinen malli (IRB) 1 925 24 064 2 200 27 496 1 916 23 948 
 - josta yritysvastuut 1 085 13 564 1 358 16 976 1 205 15 067 

 - josta edistynyt menetelmä 722 9 026 488 6 103 426 5 326 
 - josta perusmenetelmä 363 4 538 870 10 873 779 9 741 

 - josta luottolaitosvastuut 335 4 192 358 4 465 386 4 829 
 - josta vähittäisvastuut 485 6 058 465 5 816 307 3 835 

 - josta vastuut, joiden vakuutena 
 on kiinteää omaisuutta 205 2 556 184 2 300 221 2 763 
 - josta muut vähittäisvastuut 280 3 502 281 3 516 86 1 072 

 - josta muut 20 250 19 239 17 217 
         
Standardimentelmä 972 12 148 859 10 735 1 189 14 860 
 - josta valtio- tai keskuspankkivastuut 3 42 17 208 14 175 
- josta aluehallinto- tai paikallisviran- 
omaisvastuut 13 165 14 170 10 131 
- josta julkisen sektorin yhteisöjen vastuut 2 25 2 20 1 14 
- josta monenkeskisten kehityspankkien  
vastuut 0 0         
- josta kansainvälisten organisaatioiden  
vastuut             
 - josta luottolaitosvastuut 767 9 592 692 8 663 811 10 140 
- josta yritysvastuut 89 1 114 79 995 86 1 070 
 - josta vähittäisvastuut 33 416 32 395 219 2 734 
- josta vastuut, joiden vakuutena on  
kiinteää omaisuutta         14 179 
- josta vastuut, joissa on maksuhäiriö 1 14 1 13 13 160 
- josta vastuut, joihin liittyy erityisen  
korkea riski             
- josta vakuudelliset joukkovelkakirjalainat 4 43 12 145 9 115 
- josta sellaisten luottolaitosten ja yritysten 
vastuut, joilla on lyhyen aikavälin luokitus             
- josta yhteissijoitusyritysten vastuut             
- josta oman pääoman ehtoiset vastuut 5 56 4 54 4 58 
 - josta muut 55 681 6 72 7 85 
         
Vastuun arvonoikaisuriski 154 1 915 172 2 153 259 3 238 
       
Markkinariski 490 6 131 443 5 536 676 8 452 
 - josta kaupankäyntivarasto, sisäinen malli 363 4 533 298 3 720 457 5 713 
 - josta kaupankäyntivarasto, standardi-
menetelmä 122 1 531 135 1 690 207 2 590 
- josta muu rahoitustoiminta, standardi- 
menetelmä 5 67 10 126 12 149 
         
Operatiivinen riski 338 4 229 366 4 579 366 4 579 
Standardimenetelmä 338 4 229 366 4 579 366 4 579 

Yhteensä ennen oikaisuja 3 879 48 487 4 040 50 499 4 406 55 078 
            
Oikaisu Basel I -lattiasäännöksiin perustuen 
Pääomatarpeen lisäys lattiasäännösten 
mukaan 1 009 12 610 862 10 776 215 2 690 

Yhteensä 4 888 61 097 4 902 61 275 4 621 57 768 
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Omien varojen vähimmäisvaatimus ja pääomapuskurit 
 Pääomapuskurit   

Prosenttia 
Vähimmäis-  

vaatimus 

Yleinen 
 pääoma- 

puskuri 

Vasta- 
syklinen  
puskuri 

SII- 
puskuri1 

Järjestelmä- 
riski- 

puskuri 

Pääoma-
puskurit 

 yhteensä Yhteensä 
Ydinpääoma (CET1) 4,5 2,5 0,1   2,6 7,1 
Ensisijainen pääoma 6 2,5 0,1   2,6 8,6 
Omat varat 8 2,5 0,1   2,6 10,6 
        

Miljoonaa euroa        

Ydinpääoma (CET1) 2 182 1 212 28   1 240 3 422 
Ensisijainen pääoma 2 909 1 212 28   1 240 4 150 
Omat varat 3 879 1 212 28   1 240 5 119 
1 SII = rahoitusjärjestelmän kannalta merkittävä pankki (Systemically Important Institution) 
 
 
Pääomapuskureita varten käytettävissä oleva ydinpääoma (CET1) 
 30.6. 31.12.1 30.6. 

Prosenttia riskipainotetuista eristä 2015 2014 2014 

Ydinpääoma (CET1) 11,2 10,0 N/A 
1 Sisältää tilikauden tuloksen 
 
 

Vakavaraisuussuhteet    
 30.6. 31.12. 30.6. 

Prosenttia 2015 2014 2014 

Ydinvakavaraisuussuhde, sisältää tilikauden tuloksen 19,5 16,7 15,5 

Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma, sisältää tilikauden tuloksen 20,6 17,8 15,5 

Vakavaraisuussuhde, sisältää tilikauden tuloksen 20,7 18,0 15,6 
       
Ydinvakavaraisuussuhde, ei sisällä tilikauden tulosta 18,0 15,8 14,6 

Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma, ei sisällä tilikauden tulosta 19,1 16,9 14,6 

Vakavaraisuussuhde, ei sisällä tilikauden tulosta 19,2 17,0 14,7 

    

Vakavaraisuussuhteet sisältäen Basel I -lattiasäännökset    
 30.6. 31.12. 30.6. 

Prosenttia 2015 2014 2014 

Ydinvakavaraisuussuhde, sisältää tilikauden tuloksen 15,7 14,2 14,8 

Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma, sisältää tilikauden tuloksen 16,6 15,1 14,8 

Vakavaraisuussuhde, sisältää tilikauden tuloksen 16,8 15,2 14,9 
       
Ydinvakavaraisuussuhde, ei sisällä tilikauden tulosta 14,5 13,4 13,9 

Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma, ei sisällä tilikauden tulosta 15,4 14,3 13,9 

Vakavaraisuussuhde, ei sisällä tilikauden tulosta 15,6 14,4 14,0 
 
 

Vähimmäisomavaraisuusaste    
 30.6. 31.12.1 30.6. 

Prosenttia 2015 2014 2014 

Ensisijainen pääoma, siirtymäsäännösten mukaan, miljonaa euroa 9 255 9 004 8 036 

Vastuiden kokonaismäärä, miljoonaa euroa 296 425 269 431 258 952 

Vähimmäisomavaraisuusaste, prosenttia 3,1 3,3 3,1 
1 Sisältää tilikauden tuloksen 
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Vastuut, joihin sovelletaan sisäisten luottoluokitusten menetelmiä, ja niihin liittyvä luottoriski luokituksittain, 30.6.2015 

Taseeseen 
 kuuluvat 
 vastuut, 

 milj. euroa 

Taseen 
 ulkopuoliset 

vastuut, 
 milj. euroa 

Vastuuarvo 
(EAD), 

milj. euroa1 

Josta taseen 
ulkopuolisten 

vastuiden 
EAD,  

milj. euroa 

Saamisilla 
painotettu 

keski-
määräinen 
riskipaino: 

Yritysvastuut, perusmenetelmä: 2 584 1 419 11 404 0 39,8 
- josta luokkaan 6 kuuluvat 151 58 3 339   15,9 
- josta luokkaan 5 kuuluvat 443 228 3 197   28,8 
- josta luokkaan 4 kuuluvat 811 468 3 264 0 56,3 
- josta luokkaan 3 kuuluvat 562 332 947 0 83,3 
- josta luokkaan 2 kuuluvat 71 56 118   133,9 
- josta luokkaan 1 kuuluvat 24 15 26   159,7 
- josta luokittelemattomat 393 189 248   104,6 
- josta vastuut, joissa on maksuhäiriö 129 73 265   0,0 
           
Yritysvastuut, edistynyt menetelmä: 24 083 22 733 25 015 5 600 36,1 
- josta luokkaan 6 kuuluvat 4 715 2 110 5 036 907 9,3 
- josta luokkaan 5 kuuluvat 3 117 7 891 4 776 1 940 22,5 
- josta luokkaan 4 kuuluvat 10 763 9 356 10 546 2 013 39,4 
- josta luokkaan 3 kuuluvat 3 530 2 238 3 008 476 58,9 
- josta luokkaan 2 kuuluvat 631 621 445 177 99,1 
- josta luokkaan 1 kuuluvat 147 23 115 6 101,0 
- josta luokittelemattomat 372 248 405 81 48,8 
- josta vastuut, joissa on maksuhäiriö 808 246 684   117,8 
           
Luottolaitosvastuut, perusmenetelmä: 9 676 1 791 16 729 642 25,1 
- josta luokkaan 6 kuuluvat 3 127 419 4 760 321 18,4 
- josta luokkaan 5 kuuluvat 6 433 452 10 698 119 23,1 
- josta luokkaan 4 kuuluvat 40 493 1 017 94 51,1 
- josta luokkaan 3 kuuluvat 42 263 206 76 115,0 
- josta luokkaan 2 kuuluvat 28 143 31 25 189,4 
- josta luokkaan 1 kuuluvat 0 13 3 3 244,6 
- josta luokittelemattomat 6 8 14 4 151,9 
- josta vastuut, joissa on maksuhäiriö           
           
Vähittäisvastuut, joiden vakuutena on kiinteistö: 28 070 408 28 324 254 9,0 
- josta luokkaan A kuuluvat 12 785 171 12 895 110 3,2 
- josta luokkaan B kuuluvat 9 269 95 9 329 60 6,4 
- josta luokkaan C kuuluvat 3 963 88 4 015 52 13,2 
- josta luokkaan D kuuluvat 1 377 45 1 404 27 24,0 
- josta luokkaan E kuuluvat 0 5 3 3 67,0 
- josta luokkaan F kuuluvat 214 1 215 1 68,9 
- josta pisteyttämättömät 8 1 8 0 24,2 
- josta vastuut, joissa on maksuhäiriö 454 2 455 1 116,3 
           
Muut vähittäisvastuut 10 036 4 757 11 411 2 415 30,7 
- josta luokkaan A kuuluvat 1 146 2 441 2 197 1 228 7,4 
- josta luokkaan B kuuluvat 1 954 1 087 2 236 534 14,3 
- josta luokkaan C kuuluvat 1 716 499 1 723 275 24,4 
- josta luokkaan D kuuluvat 1 904 333 1 903 191 30,5 
- josta luokkaan E kuuluvat 1 582 157 1 603 91 32,0 
- josta luokkaan F kuuluvat 1 371 80 1 332 43 46,1 
- josta pisteyttämättömät 53 83 89 14 43,2 
- josta vastuut, joissa on maksuhäiriö 310 77 328 39 260,7 
           
Muut luottovelvoitteisiin kuulumattomat omaisuuserät: 260 78 252 32 99,1 
1 Sisältää vastuun määrän maksukyvyttömyyshetkellä (EAD) taseeseen kuuluvista vastuista, taseen ulkopuolisista vastuista, johdannaissopimuk-
sista ja arvopaperivakuudellisesta rahoitustoiminnasta  

 
NPS:lla ei ole vastuita seuraavissa vastuuryhmissä, joihin sovelletaan sisäisten luokitusten menetelmiä: oman pääoman ehtoiset 
sijoitukset, arvopaperistetut erät, valtio- ja keskuspankkivastuut, uusiutuvat vähittäisvastuut.  
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Markkinariskin pääomavaateet, 30.6.2015 

Kaupankäytivarasto 
(sisäinen) 

Kaupankäyntivarasto 
(standardi) 

Muu rahoitustoiminta 
(standardi)  Yhteensä 

Miljoonaa euroa 

Riski-
paino-

tetut erät 
Pääoma-

vaade 

Riski-
paino-

tetut erät 
Pääoma-

vaade 

Riski-
paino-

tetut erät 
Pääoma-

vaade 

Riski-
paino-

tetut erät 
Pääoma-

vaade 
Korkoriski ja muut1 1 980 158 1 350 108     3 330 266 
Osakeriski 176 14 161 13     337 27 
Valuuttakurssiriski 460 37     67 5 527 42 
Hyödykeriski     20 1     20 1 
Hajautusvaikutus -716 -57         -716 -57 
Stressattu VaR 1 512 121         1 512 121 
Erityisriskin lisäpääomavaatimus 713 57         713 57 
Kaikkien riskien lisäpääoma-
vaatimus 408 33         408 33 
Yhteensä 4 533 363 1 531 122 67 5 6 131 490 
1 Sisäisen mallin lukuihin sisältyvät sekä yleinen että erityinen korkoriski (eli VaR-menetelmällä laskettu korkoriski ja VaR-menetelmällä lasket-
tu luottomarginaaliriski 
 
 
 
 
 
Liite 12   Siirretyt toiminnot        

  1-6 1-12 

Miljoonaa euroa  2014 2014 

Rahoituskate  71 116 

Palkkiotuotot ja -kulut, netto  17 49 

Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä  -8 -7 

Muut liiketoiminnan tuotot  1 1 

Liiketoiminnan tuotot yhteensä   81 159 
Henkilöstökulut  -16 -30 

Muut kulut  -13 -19 

Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä  -1 -1 

Liiketoiminnan kulut yhteensä  -30 -50 
Tulos ennen arvonalentumistappioita   51 109 
Arvonalentumistappiot luotoista, netto  -38 -48 

Liikevoitto    13 61 
Tuloverot  -1 -4 

Tilikauden tulos   12 57 
 
Yllä olevassa taulukossa esitetään Baltian toimintojen sekä Lontoon ja Frankfurtin sivukonttoreiden myynnin vaikutus tuloslas-
kelmaan. 
 


